
Serviço Público Federal 

Universidade Federal de São Paulo 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa 

  

 Av. Sena Madureira, 1500 – 2º Andar – CEP 04021-001 – Vila Clementino – São Paulo – SP 
Tel.: (11) 3385 4111 e-mail: propgpq@unifesp.br – web: www.propgpq.unifesp.br 

  

 

 

 

 

PORTARIA nº 101, de 18 de dezembro de 2018. 

 
Designa Banca Examinadora para o Processo Seletivo  

Simplificado para Professor Visitante do Edital nº 604/43 

 

 

 

A Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de São Paulo - Unifesp, 

nomeada pela Portaria nº 3.393, de 15 de outubro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 

17 de outubro de 2018, no uso de suas atribuições regimentais e, em conformidade à Portaria nº 

018/2018, que designa a Comissão de Seleção 6, resolve:  

 

Artigo 1º - Designar a Banca Examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Visitante - Edital nº 604/43 do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas – 

Área/Subárea: Engenharia Química/Tecnologia de Alimentos, Bioprodutos e Bioprocessos, assim 

constituída: Profª Drª Suzan Pantaroto de Vasconcellos - Professora Adjunta do Departamento de 

Ciências Farmacêuticas, Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas (ICAQF) do 

Campus Diadema, Unifesp (Presidente), Profª Drª Georgia Christina Labuto Araújo - Professora 

Associada do Departamento de Química do ICAQF, Unifesp (membro titular), Profª Drª Kátia 

Ribeiro - Professora Adjunta do Departamento de Engenharia Química do ICAQF, Unifesp 

(membro titular) e Prof. Dr. Guilherme H. Pereira Filho - Professor Adjunto do Departamento de 

Ciências do Mar do Instituto Saúde e Sociedade, Unifesp (membro titular). 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico da Pró-

Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa.  

 

 

 

 

Prof. Dr. Lia Rita Azeredo Bittencourt 

Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa 

mailto:propgpq@unifesp.br

